СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧУКСОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ
 Двадцать вторая сессия 					     	             №143 третьего созыва						                22 декабря 2021 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Чуксолинского сельского поселения Республики Марий Эл
от 27 декабря 2019 года № 30  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Чуксолинском сельском поселении
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл»

В соответствии с Федеральным законом от 01 июля 2021 г. № 251-ФЗ «О внесении изменении в Бюджетный кодекс Российской Федерации»,, Уставом Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Собрание депутатов Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Чуксолинском сельском поселении  Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 27 декабря 2019 года № 24 (в редакции решения
от 09 апреля 2020 г. № 38, от 19 октября 2020 года № 54) (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Абзацы второй и третий пункта 3 статьи 8 «Рассмотрение проекта решения о бюджете Чуксолинского сельского поселения» Положения изложить в редакции следующего содержания:
[bookmark: dst102681]«перечень главных администраторов доходов бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного кодекса;
[bookmark: dst102682][bookmark: dst103296]перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюджетного кодекса;».
2. Приостановить до 1 января 2022 года действие пункта 1 статьи 4 Положения (в части составления проекта бюджета Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в целях финансового обеспечения расходных обязательств в соответствии
со статьей 174.1 «Прогнозирование доходов бюджета» Бюджетного кодекса Российской Федерации).
3. Приостановить до 1 января 2025 года действие пункта 1 статьи 4 Положения (в части составления проекта бюджета Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в целях финансового обеспечения расходных обязательств в соответствии
с пунктами 1 и 5 статьи 170.1 «Долгосрочное бюджетное планирование» Бюджетного кодекса Российской Федерации).
[bookmark: Par0]4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
5. Положение подпункта 1.1 пункта 1 настоящего решения применяется
к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, начиная с бюджета на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов.
6. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа:
http://mari-el.gov.ru/toryal).
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету, налогам
и собственности.

Глава Чуксолинского сельского поселения	                            Е.Мосунова

_______________________